
 

 

BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC CHĂN NUÔI 

 

Số:           /QĐ-CN-GVN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Hà Nội, ngày       tháng      năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận tiến bộ kỹ thuật lĩnh vực Chăn nuôi 

  

CỤC TRƯỞNG CỤC CHĂN NUÔI    

Căn cứ Quyết định số 4066/QĐ-BNN-TCCB ngày 04 tháng 10 năm 2023 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Chăn nuôi; 

Căn cứ Thông tư số 04/2018/TT-BNNPTNT ngày 03 tháng 5 năm 2018 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định tiêu chí, trình 
tự, thủ tục công nhận tiến bộ kỹ thuật trong nông nghiệp; 

Căn cứ Biên bản họp hội đồng thẩm định tiến bộ kỹ thuật Dòng cừu lông 
tơi và dòng cừu lông bện ngày 18 tháng 12 năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giống vật nuôi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận tiến bộ kỹ thuật “Dòng cừu lông tơi và dòng cừu lông 

bện", kèm theo bản tóm tắt mô tả tiến bộ kỹ thuật và quy trình chăn nuôi. 

Nhóm tác giả tiến bộ kỹ thuật: Đỗ Chiến Thắng, Đỗ Thị Thanh Vân, Lý 

Thị Luyến, Phùng Văn Quân, Nguyễn Thị Nguyệt, Đỗ Thị Mơ, Bùi Thanh 

Hằng, Phan Thị Hà, Hà Thị Thu Thủy và Phạm Văn Giới.  

Tổ chức có tiến bộ kỹ thuật được công nhận: Trung tâm Nghiên cứu Dê và 

Thỏ Sơn Tây. 

Điều 2. Trung tâm Nghiên cứu Dê và Thỏ Sơn Tây, Nhóm tác giả của tiến 

bộ kỹ thuật có tên tại Điều 1 và các đơn vị liên quan có trách nhiệm hướng dẫn, 

phổ biến tiến bộ kỹ thuật nêu trên để áp dụng vào sản xuất. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Trưởng phòng Giống vật nuôi, Chánh Văn phòng Cục, Giám đốc 

Trung tâm Nghiên cứu Dê và Thỏ Sơn Tây, Nhóm tác giả, Thủ trưởng các tổ 

chức, đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Vụ Khoa học CN & MT; 

- Cục trưởng (để b/c); 

- Sở NN & PTNT các tỉnh, Tp. trực thuộc Trung ương; 

- Lưu: VT, GVN.  

 KT. CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CỤC TRƯỞNG 

 

 

 
 

 

           Tống Xuân Chinh 

 


		2024-12-30T11:26:25+0700


		2024-12-30T13:58:51+0700


		2024-12-30T13:58:51+0700


		2024-12-30T13:58:51+0700


		2024-12-30T13:58:51+0700


		2024-12-30T13:58:51+0700




